Приложение к приказу №2 от «07» октября 2024

2024

 Утверждено

приказом №2 от «07» октября 2024
ИП Смирновой Елены Александровны

ПОЛОЖЕНИЕ О ЯЗЫКЕ ОБРАЗОВАНИЯ

2

1.Общие положения

1.1. Настоящее Положение о языке образования (далее - Положение) разработано в

соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Федеральным законом от 01.06.2005 №53-ФЗ «О государственном

языке Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения РФ от 27.07.2022

№629 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам».

1.2. Настоящее Положение является локальным нормативным актом индивидуального

предпринимателя Смирновой Елены Александровны (далее - Организация,

осуществляющая образовательную деятельность).

2. Язык образования

2.1. Организация, осуществляющая образовательную деятельность, гарантирует реализует

образовательные программы на государственном языке Российской Федерации, а также

возможность выбора языка обучения в пределах возможностей, установленных

образовательной программой.

2.2. Язык, на котором реализуется конкретная образовательная программа, отдельные ее

блоки, учебные дисциплины (модули), определяются в общей характеристике

образовательной программы в порядке, установленном законодательством Российской

Федерации и локальными нормативными актами Организации, осуществляющей

образовательную деятельность.

3. Заключительные положения

3.1. Настоящее Положение вступает в силу со дня его утверждения индивидуальным

предпринимателем Смирновой Еленой Александровной и доводится до всеобщего

сведения путем размещения на Сайте исполнителя в сети «Интернет».

		СМИРНОВА ЕЛЕНА АЛЕКСАНДРОВНА
	Я являюсь автором этого документа